
لثقةمؤشر إبسوس 
يةالسعودالمستهلك في 

2026-كانون الثاني 



2© Ipsos |  2026كانون الثاني -لثقة المستهلك في السعودية إبسوسمؤشر

الوضع الاقتصادي العام3   لكالمسته لثقةمؤشر ٳبسوس 2
السعوديةفي  مقدمة1

 لثقة مؤشر إبسوستحليل 8المناخ الاستثماري7
المستهلك

الأمان الوظيفي6 5 الوضع الاقتصادي المحليالقدرات المالية الشخصية4

المحتويات



© Ipsos |  لثقة المستهلك في إبسوسمؤشر

2026كانون الثاني -السعودية  3

مقدمة



4© Ipsos |  2026كانون الثاني -لثقة المستهلك في السعودية إبسوسمؤشر

السعوديةفي  لثقة المستهلكإبسوس ر مؤش

يعتمد كلٌ من قطاعات الصناعة وتجارة 

راءة التجزئة والبنوك والحكومة عالمياً على ق

ي وإدراج نتائجه فر التغيرات في هذا المؤش

.  ةصناعة القرارات الاقتصادية والاستثماري

ر عبر تنذر استمرارية انخفاض المؤشفمثلاً، 

للمستهلك فترات استطلاع متتالية بنظرة سلبية

 .مالمحلي حول قدرته على الإنفاق بشكل عا

ناعة قد يساعد المؤشر قطاعات الصوبالتالي، 

ي وتجارة التجزئة باستشراف تباطؤ عام ف

ئة إقبال المستهلكين على مشتريات التجز

.  تمويلوبالأخص المشتريات التي تحتاج إلى ال

ع كما قد ينذر هبوط المؤشر المتتالي القطا

لإقبال البنكي بانخفاض في نشاط الإقراض أو ا

ي على القروض العقارية أو حتى انخفاض ف

.استخدام بطاقات الائتمان

عودية لثقة المستهلك في السمؤشر ٳبسوس إن 

ن لأراء المستهلكي هو استطلاع وطني شهري

اد حول الوضع الحالي والمستقبلي للاقتص

صية، وتقييمهم لأوضاعهم المالية الشخالمحلي، 

.والاستثمار

ه وتكمن أهمية مؤشر ثقة المستهلك في كون

وق مؤشر أساسي لتوجهات الاستهلاك في الس

اً وعلى الرغم من كونه مؤشراً لاحق.المحلي

هلك فإن ارتفاع ثقة المستلحركة الإقتصاد، 

زيادة في ينبىء بارتفاعٍ في حركة الاستهلاك و

ذلك الاقبال على التمويل والاستثمار بما في

.من دفع لعجلة النمو الاقتصادي
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لثقة المستهلك في السعوديةبمؤشر ٳبسوس التعريف 

4
مان مؤشر ثقة المستهلك للأ

الوظيفي العام

3
مناخ مؤشر ثقة المستهلك لل

الإستثماري

2
مؤشر ثقة المستهلك 

ليبتوجهات الاقتصاد المح

1
مؤشر ثقة المستهلك 

يةبقدراته المالية الشخص

إن نتيجة مؤشر ثقة المستهلك الشهري تحددها نتائج أربعة مؤشرات اقتصادية فرعية
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أسئلة استبيان مؤشر ثقة المستهلك الإجمالي

أشهر، هل أنت 6مقارنةً بالوضع منذ 

ملية اليوم أكثر أو أقل راحةً في القيام بع

شراء كبيرة، كشراء منزل أو سيارة؟

أشهر من الآن، هل 6بالنظر إلى ما بعد 

صي تتوقع أن يصبح وضعك المالي الشخ

قى أقوى بكثير، أو أقوى شيئاً ما، أو يب

كثير نفسه، أو أضعف شيئاً ما، أو أضعف ب

مما هو عليه الآن؟

تخدام قيمّ وضعك المالي الحالي، وذلك باس

7، حيث يشير الرقم 7إلى 1مقياس من 

اً إلى أن وضعك المالي الشخصي قوي جد

إلى أنه ضعيف 1اليوم، بينما يشير الرقم 

.جداً 

أشهر من الآن، هل 6بالنظر إلى ما بعد 

أقوى تتوقع أن يصبح الوضع الاقتصادي

 ً ما، أو بكثير في منطقتك، أو أقوى شيئا

ضعف يبقى نفسه، أو أضعف شيئاً ما، أو أ

بكثير مما هو عليه الآن؟

نطقتك قيمّ الوضع الاقتصادي الحالي في م

، بحيث يشير7إلى 1باستخدام مقياس من 

ينما إلى اقتصادٍ قويٍ جداً اليوم ب7الرقم 

.  إلى اقتصادٍ ضعيفٍ جداً 1يشير الرقم 

ا الآن، بالنظر إلى الستة أشهر القادمة، م

هو احتمال أن تفقد أنت أو فرد ما من 

ملكم عائلتك أو شخص تعرفه شخصياً ع

وف خلال الستة أشهر القادمة نتيجةً للظر

الاقتصادية؟

خلال الأشهر الستة الأخيرة، هل حصل أن

فقدت أنت أو فرد ما من عائلتك أو شخص

روف تعرفه شخصياً عملكم نتيجةً للظ

الإقتصادية؟

أشهر، هل أنت 6مقارنةً بالوضع منذ 

اليوم أكثر أو أقل ثقةً بقدرتك على

ك قدرتك الاستثمار في المستقبل، بما في ذل

على ادخار الأموال من أجل تقاعدك أو من 

أجل تعليم أولادك؟

أشهر، هل أنت 6مقارنةً بالوضع منذ 

ي اليوم أكثر أو أقل ثقةً بالأمان الوظيف

لذين بالنسبة لك، ولعائلتك وللأشخاص ا

تعرفهم بشكل شخصي؟

أشهر، هل أنت 6مقارنةً بالوضع منذ 

مليات اليوم أكثر أو أقل راحةً في القيام بع

شراء سلع منزلية أخرى؟

5 4 3 2 1

10 9 8 7 6
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لثقة مؤشر ٳبسوس 
ةالمستهلك في السعودي
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2026نتائج كانون الثاني 

ةأكبر خمس هموم لدى المستهلك في السعودي 2026كانون الثاني–مؤشر ثقة المستهلك 

القدرة المالية الشخصية

اس من قيمّ وضعك المالي الحالي، وذلك باستخدام مقي: س

إلى أن وضعك المالي 7، حيث يشير الرقم 7إلى 1

إلى أنه 1الشخصي قوي جداً اليوم، بينما يشير الرقم 

.ضعيف جداً 

الوضع الاقتصادي العام

ياً كيف تقيم الوضع الاقتصادي في منطقتك حال: س

تعني أن الوضع 7حيث . 7الى 1باستخدام مقياس من 

تعني أن الوضع 1الاقتصادي قوي جداً حالياً، و

 ً .الاقتصادي ضعيف جداً حاليا

يحالمسار غير الصح/ الإتجاه الصحيح 

سير بشكل عام ، هل ستقول أنّ الأمور في السعودية ت: س

طأ؟في الاتجاه الصحيح ، أم أنها تسير على المسار الخ

2%

36%

62%

2025كانون الأول –مقابل الموجة السابقة 

72.3 72.2

البطالة

التضخم

الضرائب

تغيير المناخ

الفقر واللامساواة 

الاجتماعية 

7%

93%

7%

51%

41%

الإتجاه الصحيح
المسار الخطأ

اقوى
الوضع ذاته

اقوىأضعف
الوضع ذاته

أضعف

39%

34%

32%

24%

19%

=
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=

75.7

نتيجة مؤشر ثقة المستهلك الشهري تحددها نتائج أربعة مؤشرات اقتصادية فرعية

الإجماليمؤشر ٳبسوس 
لثقة المستهلك في

السعودية

72.2
 2026كانون الثاني

زيادة مقابل الموجة السابقة نقطة مقابل الموجة السابقةفرق أقل من  =تناقص مقابل الموجة السابقة

مؤشر ثقة المستهلك بقدراته المالية 

الشخصية

76.1
مؤشر ثقة المستهلك بتوجهات الاقتصاد

المحلي

مؤشر ثقة المستهلك للمناخ

الإستثماري

75.9
مؤشر ثقة المستهلك للأمان الوظيفي

العام

60.9

2026نتائج كانون الثاني 

نقطة  3.3+ 

==

نقطة  1.8-



© Ipsos |  لثقة المستهلك في إبسوسمؤشر

2026كانون الثاني -السعودية  10

الوضع الاقتصادي العام
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غير الصحيحالمسار/ الإتجاه الصحيح : السعودية
بشكل عام ، هل ستقول أنّ الأمور في السعودية تسير في الاتجاه الصحيح ، أم أنها تسير على المسار الخطأ؟ : س

7%

93%

%0

%10

%20
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%40

%50
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%80

%90

%100

المسار الخطأ الإتجاه الصحيح
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ابقةنسبة التغيير مقارنة بالموجة الس

2025كانون الأول

93%
93%

69%
60%

52%
46%
45%
44%

42%
41%
40%
40%

35%
32%
32%

29%
29%
29%

27%
23%

21%
9%

7%
7%

31%
41%

48%
54%
55%
56%

58%
59%

60%
60%

65%
68%
69%
71%
71%
71%

73%
77%

79%
91%

المسار الخطأ الإتجاه الصحيح الإتجاه : السعودية
المسار / الصحيح 

غير الصحيح

بشكل عام ، هل ستقول أنّ الأمور في : س

م أنها السعودية تسير في الاتجاه الصحيح ، أ

تسير على المسار الخطأ؟ 

البلد

الصين

المملكة العربية السعودية

الهند

كوريا الجنوبية

الأرجنتين

أستراليا

البرازيل

اليابان

كندا

بولندا

ة الولايات المتحدة الأمريكي

المكسيك

اسبانيا

جنوب أفريقيا

بلجيكا

إيطاليا

ألمانيا

السويد

بريطانيا العظمى

تركيا

هنغاريا

فرنسا

1%

2%

7%

2%

-5%

-2%

4%

1%

3%

1%

0%

-1%

-2%

7%

2%

-2%

1%

-1%

3%

-3%

-3%

-2%
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39%

34%

32%

24%

19%

18%

17%

16%

16%

11%

10%

8%

7%

7%

5%

السعوديةالهموم الدارجة لدى المستهلك في 
ابقةنسبة التغيير مقارنة بالموجة الس

2025كانون الأول

البطالة

التضخم

الضرائب

تغيير المناخ

الفقر واللامساواة الاجتماعية 

التعليم

الجريمة والعنف

الرعاية الصحية 

19–كوفيد 

الانهيار الأخلاقي

التهديدات ضد البيئة

تصاعد التطرف

الهجرة

الحفاظ على العلاقات الاجتماعية

الوصول إلى الائتمان

0%

-3%

3%

1%

-2%

2%

-1%

0%

-2%

-1%

0%

3%

-2%

-1%

-1%

الهموم الدارجة لدى 
المستهلك في 

السعودية

هموم لك سواء كانت 3ما هي أكبر : س

اقتصادية أو اجتماعية أو سياسية؟ 
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يةالقدرات المالية الشخص
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أضعف الوضع ذاته أقوى

القدرات المالية الحالية للمستهلكين
.إلى أنه ضعيف جداً 1إلى أن وضعك المالي الشخصي قوي جداً اليوم، بينما يشير الرقم 7، حيث يشير الرقم 7إلى 1قيمّ وضعك المالي الحالي، وذلك باستخدام مقياس من : س

42%

7%

51%
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أقوى% 

42%
38%

35%
25%

18%
17%
16%
16%

15%
13%
13%

12%
11%
10%
10%

9%
8%

7%
7%
7%

5%
4%

القدرات المالية 
نالحالية للمستهلكي

تخدام قيمّ وضعك المالي الحالي، وذلك باس: س

إلى 7، حيث يشير الرقم 7إلى 1مقياس من 

م، أن وضعك المالي الشخصي قوي جداً اليو

.إلى أنه ضعيف جداً 1بينما يشير الرقم 

البلد

ةالمملكة العربية السعودي

الصين

الهند

يةالولايات المتحدة الأمريك

السويد

المكسيك

أستراليا

البرازيل

كندا

بريطانيا العظمى

جنوب أفريقيا
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الأرجنتين
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تركيا

هنغاريا

ألمانيا

إيطاليا

كوريا الجنوبية

بلجيكا

اليابان

فرنسا



17© Ipsos |  2026كانون الثاني -لثقة المستهلك في السعودية إبسوسمؤشر

النظرة المستقبلية للقدرات المالية الشخصية
ما هو عليه الآن؟مأشهر من الآن، هل تتوقع أن يصبح وضعك المالي الشخصي أقوى بكثير، أو أقوى شيئاً ما، أو يبقى نفسه، أو أضعف شيئاً ما، أو أضعف بكثير6بالنظر إلى ما بعد : س

72%

7%

21%
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%100

أضعف الوضع ذاته أقوى
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يالوضع الاقتصادي المحل
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الوضع الحالي للاقتصاد المحلي
.إلى اقتصادٍ ضعيفٍ جداً 1إلى اقتصادٍ قويٍ جداً اليوم بينما يشير الرقم 7، بحيث يشير الرقم 7إلى 1قيمّ الوضع الاقتصادي الحالي في منطقتك باستخدام مقياس من : س

62%

2%

36%
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أضعف الوضع ذاته أقوى
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أقوى% 

62%
44%

33%
19%

17%
15%
14%

12%
12%

8%
8%
8%
8%

7%
6%
6%
5%
5%
4%
3%
3%
3%

الوضع الحالي 
للاقتصاد المحلي

نطقتك قيمّ الوضع الاقتصادي الحالي في م: س

، بحيث يشير 7إلى 1باستخدام مقياس من 

نما يشير إلى اقتصادٍ قويٍ جداً اليوم بي7الرقم 

.إلى اقتصادٍ ضعيفٍ جداً 1الرقم 

البلد

المملكة العربية السعودية

الصين

الهند

ة الولايات المتحدة الأمريكي

البرازيل

المكسيك

السويد

الأرجنتين

أستراليا

بولندا

كوريا الجنوبية

اسبانيا

جنوب أفريقيا

تركيا

إيطاليا

بريطانيا العظمى

ألمانيا

كندا
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اليابان

فرنسا
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النظرة المستقبلية للوضع الإقتصادي المحلي
بكثير مما هو عليه الآن؟ف أشهر من الآن، هل تتوقع أن يصبح الوضع الاقتصادي أقوى بكثير في منطقتك، أو أقوى شيئاً ما، أو يبقى نفسه، أو أضعف شيئاً ما، أو أضع6بالنظر إلى ما بعد : س
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الأمان الوظيفي
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80%

20%

الأمان الوظيفي
أشهر، هل أنت اليوم أكثر أو أقل ثقةً بالأمان الوظيفي بالنسبة لك، ولعائلتك وللأشخاص الذين تعرفهم بشكل شخصي؟6مقارنةً بالوضع منذ : س
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فقدان العمل في الأشهر الستةّ الماضية
خلال الأشهر الستة الأخيرة، هل حصل أن فقدت أنت أو فرد ما من عائلتك أو شخص تعرفه شخصياً عملكم نتيجةً للظروف الاقتصادية؟: س
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48%
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فقدان العمل في الأشهر الستةّ القادمة
يجةً للظروف الاقتصادية؟نتبالنظر إلى الستة أشهر القادمة، ما هو احتمال أن تفقد أنت أو فرد ما من عائلتك أو شخص تعرفه شخصياً عملكم خلال الستة أشهر القادمة: س
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66%
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محتمل غير محتمل
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المناخ الاستثماري
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77%

23%

القدرة على الاستثمار في المستقبل
ل تعليم أولادك؟أجأشهر، هل أنت اليوم أكثر أو أقل ثقةً بقدرتك على الاستثمار في المستقبل، بما في ذلك قدرتك على ادخار الأموال من أجل تقاعدك أو من 6مقارنةً بالوضع منذ : س
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76%

24%

القدرة على القيام بعمليات الشراء الكبيرة
أشهر، هل أنت اليوم أكثر أو أقل راحةً في القيام بعملية شراء كبيرة، كشراء منزل أو سيارة؟6مقارنةً بالوضع منذ : س
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شراء السلع المنزلية المعمرة
منزلية أخرى؟سلعأشهر، هل أنت اليوم أكثر أو أقل راحةً في القيام بعمليات شراء 6مقارنةً بالوضع منذ : س
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لثقة المستهلك
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مؤشر ثقة المستهلك
مقارنة دولية السعودية
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مؤشر ثقة المستهلك

المؤشر الإجمالي لثقة المستهلك
في السعودية

72.2
62.3

69.8
77.3

الوافدون الآخرون الوافدون العرب المواطنون 

حسب الجنسية
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مؤشر ثقة المستهلك للقدرات المالية الشخصية

أشهر، هل أنت اليوم أكثر أو أقل راحةً في 6مقارنةً بالوضع منذ •

القيام بعملية شراء كبيرة، كشراء منزل أو سيارة؟

أشهر، هل أنت اليوم أكثر أو أقل راحةً في 6مقارنةً بالوضع منذ •

القيام بعمليات شراء سلع منزلية أخرى

أشهر، هل أنت اليوم أكثر أو أقل ثقةً بالأمان6مقارنةً بالوضع منذ •

بشكل الوظيفي بالنسبة لك، ولعائلتك وللأشخاص الذين تعرفهم

شخصي؟

ك أشهر، هل أنت اليوم أكثر أو أقل ثقةً بقدرت6مقارنةً بالوضع منذ •

الأموال على الاستثمار في المستقبل، بما في ذلك قدرتك على ادخار

من أجل تقاعدك أو من أجل تعليم أولادك؟

، حيث 7إلى 1قيمّ وضعك المالي الحالي، وذلك باستخدام مقياس من •

نما إلى أن وضعك المالي الشخصي قوي جداً اليوم، بي7يشير الرقم 

.إلى أنه ضعيف جداً 1يشير الرقم 

إلى 1س من قيمّ الوضع الاقتصادي الحالي في منطقتك باستخدام مقيا•

ر الرقم إلى اقتصادٍ قويٍ جداً اليوم بينما يشي7، بحيث يشير الرقم 7

.إلى اقتصادٍ ضعيفٍ جداً 1

السعودية
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مؤشر ثقة المستهلك للقدرات المالية الشخصية

مؤشر ثقة المستهلك للقدرات 
المالية الشخصية

76.1
62.3

74.6
82.7

الوافدون الآخرون الوافدون العرب المواطنون 

حسب الجنسية
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مؤشر ثقة المستهلك بتوجهات الاقتصاد المحلي

رد ما بالنظر إلى الستة أشهر القادمة، ما هو احتمال أن تفقد أنت أو ف•

القادمة من عائلتك أو شخص تعرفه شخصياً عملكم خلال الستة أشهر

نتيجةً للظروف الاقتصادية؟

أشهر من الآن، هل تتوقع أن يصبح الوضع 6بالنظر إلى ما بعد •

بقى نفسه، الاقتصادي أقوى بكثير في منطقتك، أو أقوى شيئاً ما، أو ي

أو أضعف شيئاً ما، أو أضعف بكثير مما هو عليه الآن؟

أشهر من الآن، هل تتوقع أن يصبح وضعك 6بالنظر إلى ما بعد •

سه، أو المالي الشخصي أقوى بكثير، أو أقوى شيئاً ما، أو يبقى نف

أضعف شيئاً ما، أو أضعف بكثير مما هو عليه الآن؟
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مؤشر ثقة المستهلك بتوجهات الاقتصاد المحلي

مؤشر ثقة المستهلك بتوجهات 
الاقتصاد المحلي

75.7
70.4 71.2

79.3

الوافدون الآخرون الوافدون العرب المواطنون 

حسب الجنسية



37© Ipsos |  2026كانون الثاني -لثقة المستهلك في السعودية إبسوسمؤشر

مؤشر ثقة المستهلك للاستثمار

أشهر، هل أنت اليوم أكثر أو أقل راحةً في 6مقارنةً بالوضع منذ •

القيام بعملية شراء كبيرة، كشراء منزل أو سيارة؟

أشهر، هل أنت اليوم أكثر أو أقل راحةً في 6مقارنةً بالوضع منذ •

القيام بعمليات شراء سلع منزلية أخرى؟

ك أشهر، هل أنت اليوم أكثر أو أقل ثقةً بقدرت6مقارنةً بالوضع منذ •

الأموال على الاستثمار في المستقبل، بما في ذلك قدرتك على ادخار

من أجل تقاعدك أو من أجل تعليم أولادك؟

، حيث 7إلى 1قيمّ وضعك المالي الحالي، وذلك باستخدام مقياس من •

نما إلى أن وضعك المالي الشخصي قوي جداً اليوم، بي7يشير الرقم 

.إلى أنه ضعيف جداً 1يشير الرقم 

أشهر من الآن، هل تتوقع أن يصبح وضعك 6بالنظر إلى ما بعد •

سه، أو المالي الشخصي أقوى بكثير، أو أقوى شيئاً ما، أو يبقى نف

أضعف شيئاً ما، أو أضعف بكثير مما هو عليه الآن؟
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السعودية

78.1متوسط 
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مؤشر ثقة المستهلك للاستثمار

مؤشر ثقة المستهلك للاستثمار

75.9
63.8

71.9

82.5

الوافدون الآخرون الوافدون العرب المواطنون 

حسب الجنسية
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مؤشر ثقة المستهلك للأمان الوظيفي العام

أشهر، هل أنت اليوم أكثر أو أقل ثقةً بالأمان6مقارنةً بالوضع منذ •

بشكل الوظيفي بالنسبة لك، ولعائلتك وللأشخاص الذين تعرفهم

شخصي؟

خلال الأشهر الستة الأخيرة، هل حصل أن فقدت أنت أو فرد ما من•

لاقتصادية؟عائلتك أو شخص تعرفه شخصياً عملكم نتيجةً للظروف ا

أو الآن، بالنظر إلى الستة أشهر القادمة، ما هو احتمال أن تفقد أنت•

تة أشهر فرد ما من عائلتك أو شخص تعرفه شخصياً عملكم خلال الس

القادمة نتيجةً للظروف الاقتصادية؟
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السعودية

58.0متوسط 

مقارنة دولية
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مؤشر ثقة المستهلك للأمان الوظيفي العام

مؤشر ثقة المستهلك للأمان 
الوظيفي العام

60.952.3
59.0

65.2

الوافدون الآخرون الوافدون العرب المواطنون 

حسب الجنسية
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ال يحتسب وزن الصندوق العلوي لكل سؤ

 .بقسمة المكافأة على المقدار لكل سؤال
لي لكل يحتسب الوزن السفوبنفس الطريقة، 

سؤال بقسمة الجزاء على المقدار لكل 

ب وإن قيمة المؤشر لكل سؤال تحتس. سؤال

وزن )) xالأهمية) :باستخدام المعادلة التالية

– (%(الصندوق الأعلى *الصندوق العلوي
الصندوق % *وزن الصندوق السفلي 

(.السفلي

ديالسعولثقة المستهلك مؤشر ٳبسوس إن 

وذة من باستخدام البيانات المأخيتم احتسابه 

.نتائج الاستبيان

مجموع أرقام وقد قسمت الأجوبة إلى

رقام أو( للمكافأة)الصندوق العلوي 

ه وباستخدام تقني .(للجزاء)الصندوق السفلي

راج قيم فقد تم استخللقيمة، تحليل شابلي 

.للجزاء وللمكافأة لكل سؤال

يكون مقدار كل سؤال هو عبارة عن الفرق

عامل أهمية  إن .بين المكافأة والجزاء

والذي هو الوزن النهائي للسؤالالسؤال، 

هو مقدار كل سؤالالمحدد في المؤشر، 

.عهامقسماً على مجموع مقادير الأسئلة جمي

الذاتية عبر الإنترنتالمقابلات •

مشارك500-حجم العينة •

عاماً وما فوق16-العمر •

كين عينة تمثل المستهل-معيار العينة •

في السعودية

المنهجية المتبعة
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